SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O Ordenador de Despesas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Jaguaribe/CE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Federal nº 14.133/21, bem como demais legislações aplicáveis, à vista
das razões transcritas na ata de realização do certame, resolve:

DECLARAR A LICITAÇÃO FRACASSADA:

Nº do processo 25020001/25

Aviso de Dispensa Eletrônica 2025031301-DE

Modalidade Dispensa

Data da licitação 27 de março de 2025

Objeto SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (JATO E
VÁCUO) PARA DESOBSTRUÇÃO DE REDE ATÉ
300MM E SUCÇÃO DE DETRITOS VISANDO SUPRIR
AS NECESSIDADES DO SAAE DE JAGUARIBE-CE.

Encaminho para a Agente de contratação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Jaguaribe/CE, para que seja tomada a devida publicidade e as demais providências
necessárias e autorizo que se proceda novamente o trâmite legal para a realização de uma
nova contratação direta – dispensa eletrônica seguindo todos os parâmetros legais
previstos pela Lei 14.133/21 e a Instrução Normativa 67 de 08 de julho de 2021.

Jaguaribe/CE, 28 de março de 2025.

____________________________________________

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES
CPF: 380.018.023-53

ORDENADOR DE DESPESAS

		2025-03-28T13:01:14-0300
	JANDER ROBSON BEZERRA GOMES:38001802353